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S 
potkanie, któremu przewod-
niczyli wicestarosta otwocki 
Paweł Rupniewski oraz prof. 
Bronisław Sitek, reprezentu-

jący WSGE w Józefowie,  poświęcone 
było przede wszystkim możliwości 
podjęcia wspólnych działań jednostek 
samorządu terytorialnego i jednostek 
naukowych z terenu powiatu skiero-

Spotkanie Klubu Nowej Gospodarki Powiatu Otwockiego
W dniu 10 grudnia 2015 r. odbyło się spotkanie Klubu Nowej Gospodarki Powiatu Otwockiego, w którym uczestniczyli 
przedstawiciele władz samorządowych oraz sektora nauki. Uczestnikami rozmów byli reprezentanci Powiatu Otwockiego, 
WSGE w Józefowie, Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Świerku, Akademii Obrony Narodowej, Centrum Nauko-
wo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej oraz gmin z terenu powiatu: Karczewa, Józefowa, Kołbieli i Celestynowa.

N
ie od dziś wiadomo, że 
najbardziej przełomowym 
skutkiem postępu w dziedzi-
nie IT stało się upowszech-

nienie na globalną skalę Internetu, 
jako nowoczesnego medium przekazu 
informacji oraz komunikowania się 
między ludźmi. Możliwości i poten-
cjał, jaki kryje Internet są olbrzymie. 
Dzięki zaangażowaniu wielu osób 
z różnych środowisk, beneficjenci mają 
dostęp do edukacji, informacji, kultury 
i ochrony zdrowia, a przede wszystkim 
do ofert pracy i rozwoju umiejętno-

Podsumowanie projektu
W środę, 2 grudnia 2015 r. w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku miała 
miejsce konferencja podsumowująca projekt pod nazwą „Przeciwdziałanie wykluczeniu cy-
frowemu na terenie powiatu otwockiego - wyrównujemy szanse”. Gospodarzem spotkania 
był Starosta Otwocki Mirosław Pszonka. Głównym celem projektu było wsparcie rozwoju 
społeczeństwa w powiecie otwockim poprzez promocję idei przedsiębiorczości i budowania 
podstaw gospodarczych dla trwałości inicjatyw prospołecznych w samorządach. Konferen-
cja została objęta patronatem honorowym Ministerstwa Cyfryzacji. 

ści – podkreślił Mirosław Pszonka.  
Starosta Otwocki publicznie odczytał 
list, jaki otrzymał od Anny Streżyń-
skiej Minister Cyfryzacji. Rozwijanie 
kompetencji cyfrowych Polaków jest 
niewątpliwie jednym z ważniejszych 
wyzwań cywilizacyjnych, przed którymi 
stoi Polska. Aby bezpiecznie i kreatyw-
nie korzystać z pojawiających się coraz 
to nowych możliwości, które oferuje 
gospodarka cyfrowa, niezbędne jest wy-
posażenie Polek i Polaków, w każdym 
wieku, w adekwatne kompetencje cyfro-
we. Dla młodych osób jest to szansa na 

atrakcyjne zatrudnienie i sukces zawo-
dowy, a dla osób starszych możliwość 
prowadzenia bardziej komfortowego 
i samodzielnego życia. Bezwzględnie 
potrzebujemy jak najwięcej inicjatyw, 
które mają na celu przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu, zwłaszcza 
tych skierowanych do osób w trudnej 
sytuacji materialnej, a także dotknię-
tych niepełnosprawnością - napisała 
Minister Anna Streżyńska. 
Wicestarosta Paweł Rupniewski 
w swoim wystąpieniu podkreślił, że 
sprzęt to dopiero wstęp do wykre-
owania postawy „głodu” wiedzy i in-
formacji. O korzyściach z projektu na 
przykładzie własnej placówki mówiła 
– Ewa Musiejko, dyrektor PMDK. 
W prezentacji ukazała szerokie za-
stosowanie przekazanego sprzę-
tu komputerowego, który stanowi 
wsparcie w prowadzeniu wielu zajęć. 
Koordynator projektu Longin Kajka 
zobrazował podział środków projek-
tu, podziękował wszystkim zaanga-
żowanym w walkę z wykluczeniem 
cyfrowym w powiecie.
Odbiorcami konferencji były osoby 
współpracujące przy instytucjach 
pomocy i integracji społecznej, lokal-
ne samorządy, oświata powiatowa, 
instytucje rynku pracy, PCPR, a tak-
że działacze i członkowie instytucji 
samorządowych i powiatowych. Do 
grona uczestników konferencji dołą-
czyli także pracownicy kultury. 
Realizacją Projektu ze strony Staro-
stwa Powiatowego w Otwocku zajęli 
się pracownicy: Monika Wiechetek, 
Agnieszka Kowalska, Małgorzata 
Komosa (wcześniej Aneta Leleń), Łu-
kasz Wróbel oraz Rafał Woźniak.

Dziękujemy Wszystkim uczestnikom 
konferencji!

Tekst i zdjęcie: Beata Poniatowska 

wanych do przedsiębiorców z powia-
tu otwockiego. W trakcie spotkania 
omówiono możliwości gospodarczego 
wykorzystania potencjału naukowe-
go dostępnego na terenie powiatu, 
a także wskazano kierunki, na bazie 
istniejących rozwiązań obecnych na 
terenie poszczególnych gmin, inicjacji 
skutecznej i korzystnej współpracy po-

między samorządem a sektorem pry-
watnym. Nie zabrakło także żywej dys-
kusji nad formatem i celami kolejnego, 
planowanego na jesień 2016 r. Forum 
Gospodarczego Powiatu Otwockiego.

Tekst: Jędrzej Sudnikowicz

Od lewej: Barbara Markowska Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu, Krzysztof 
Boczarski Członek Zarządu Powiatu, Paweł Rupniewski Wicestarosta Otwocki, 
Roman Zdunik i Aneta Bartnicka Członkowie Zarządu Powiatu
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W 
spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele jedno-
stek samorządowych: 
pan Mirosław Pszonka - 

Starosta Otwocki, pan Paweł Rupniew-
ski - Wicestarosta Otwocki, pani Ane-
ta Bartnicka oraz pan Roman Zdunik 
- Członkowie Zarządu Powiatu, pani 
Barbara Markowska - Wiceprzewodni-
cząca Rady Powiatu, Pan Dariusz Sokół 
oraz pan Janusz Goliński - Radni Rady 
Powiatu, pan Krzysztof Boczarski, re-
prezentujący pana Witolda Kwiatkow-
skiego - Wójta Gminy Celestynów, pan 
Marek Banaszek - Wiceburmistrz Mia-
sta Józefowa, pan Władysław Dariusz 
Łokietek - Burmistrz Karczewa, pan 
Adam Budyta - Wójt Gminy Kołbiel, 
pani Karolina Zowczak - Wójt Gminy 
Osieck, pan Zbigniew Szczepaniak - 
Prezydent Miasta Otwocka, pan Stani-
sław Zygmunt Wirtek - Urząd Gminy 
Sobienie-Jeziory oraz pan Janusz Bud-
ny - Wójt Gminy Wiązowna.
Wydarzenie, któremu przewodniczył 
pan Mirosław Pszonka, stanowiło za-
proszenie do współpracy i miało na 
celu zainicjowanie cyklu spotkań, 
poświęconych sprawom samorządo-
wym, ze szczególnym naciskiem na 
relacje i możliwości współdziałania 
z powiatem. Z uwagi na swój inicjator-
ski charakter, w trakcie spotkania zo-
stały przedstawione, przez właściwych 

Porozumienie ponad granicami
Co jest ważne dla samorządowców gminnych? Z jakimi problemami borykają się oni w lokalnej rzeczywistości? Jaka jest rola Powiatu 
w rozwiązaniu tych problemów? Między innymi na te pytania starali się odpowiedzieć przedstawiciele Gmin, Starostwa Powiatowego 
oraz Rady Powiatu podczas spotkania, które odbyło się 8 grudnia 2015 r. w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku. 

członków zarządu, określone pola dzia-
łalności powiatu.
W trakcie dyskusji bardzo istotne oka-
zały się kwestie związane z planem 
komunikacji na 2016 rok, w tym do-
tyczące dowozu dzieci do szkół. Nie 
mniejszą uwagę i zainteresowanie 

władz samorządowych wzbudziły spra-
wy związane z działalnością kulturalną 
powiatu, zwłaszcza w gminach, które 
nie posiadają własnych ośrodków kul-
tury. To właśnie w powyższych spra-
wach zebrani goście mieli najwięcej 
pytań, a także wniosków do przedstawi-
cieli powiatu. Tych obszarów dotyczyły 
także najżywsze dyskusje, odpowiada-
jące poziomowi zaangażowania zebra-

R 
ada Powiatu w Otwocku 
w dniu 3 grudnia 2015 r. 
uchwaliła Program współ-
pracy Powiatu Otwockiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz 
z podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego na  2016 r. 
Program to czytelne reguły oraz zasa-
dy współpracy pomiędzy samorządem 
Powiatu Otwockiego a organizacjami 
pozarządowymi. Wprowadza również 
jednolite dla wszystkich podmiotów 
kryteria i warunki, zapewniające 
wspieranie III sektora. Program na 
2016 r. powstał na bazie programu re-
alizowanego w roku 2015 r. w Powie-
cie, a jego opracowania dokonał Ze-
spół ds. opracowania „Programu…”, 
w którego skład weszli przedstawi-

Program współpracy z NGO uchwalony
ciele organizacji pozarządowych oraz 
urzędu. Zadaniami priorytetowymi 
w zakresie współpracy powiatu z or-
ganizacjami na 2016 r. są następujące 
zadania publiczne o charakterze po-
nadgminnym, tj. zadania z zakresu: 
pomocy społecznej, promocji zdrowia, 
kultury i sztuki, ochrony zabytków 
i opieki nad nimi, ochrony dóbr kultu-
ry i dziedzictwa narodowego, kultury 
fizycznej i upowszechniania sportu, tu-
rystyki i krajoznawstwa, ochrony śro-
dowiska, ratownictwa i ochrony ludno-
ści, rozwijania kontaktów i współpracy 
między regionami i społecznościami, 
współpracy i działalności na rzecz or-
ganizacji, wspierania rodziny, nieod-
płatnej pomocy prawnej oraz edukacji 
prawnej. Na realizację programu pla-

nuje się przeznaczyć w 2016 r. środki 
finansowe w wysokości 665.921,00 zł. 
Ostateczną wysokość środków określi 
Rada Powiatu w uchwale budżetowej 
na 2016 r. Środki będą przekazywane 
organizacjom na podstawie otwartych 
konkursów ofert oraz w tzw. trybie 
małych grantów. Ogłoszenia o otwar-
tych konkursach ofert umieszczane 
będą na stronie www.powiat-otwocki.
pl, w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Po-
wiatowego w Otwocku, po uchwaleniu 
budżetu na 2016 r.  
Zapraszamy organizacje pozarządowe 
do współpracy. 

Tekst:
Magdalena Grzegrzółka

nych w jak najbardziej merytoryczne 
rozwiązanie problemowych kwestii. 
Nie mniejszym zainteresowaniem 
cieszyły się także kwestie związane 
z pomocą społeczną na terenie powiatu. 
Następne spotkanie zostało ustalone 
wstępnie na dzień 10 marca 2016 r. 

Jego temat przewodni zostanie usta-
lony jako swoisty punkt wyjścia, ale 
szczegółowe zagadnienia stanowić 
będą wypadkową bieżących spraw do-
tyczących poszczególnych jednostek 
samorządowych.

Tekst: Jędrzej Sudnikowicz 
Zdjęcie: Beata Poniatowska

Spotkanie przedstawicieli jednostek samorządowych
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Grudzień to miesiąc walki 
z HIV i AIDS. Obchodzony 
w dniu 1 grudnia Światowy 

Dzień AIDS ma na celu 
podniesienie świado-
mości na temat HIV/
AIDS. Szacuje się, że 
30-35 tys. Polaków 

jest zakażonych HIV, 
a 50 % z nich o tym nie wie 

i może nieświadomie zakażać.
HIV to  ludzki wirus nabytego niedoboru 
odporności, który   powoli osłabia układ 
immunologiczny (odpornościowy), pro-
wadząc do zupełnego zniszczenia (jeśli 
nie zostanie włączone leczenie specja-
listyczne).  Wirus ten może długo doko-
nywać uszkodzeń w układzie immunolo-
gicznym (średnio 8-10 lat) zanim osoba 
zacznie chorować. Osoba żyjąca z wiru-
sem może czuć się dobrze i nie wiedzieć 
o swoim zakażeniu. 
AIDS oznacza zespół nabytego niedo-
boru (upośledzenia) odporności. Nie 
jest pojedynczą chorobą, lecz zespołem 
różnych chorób, które atakują osoby za-
każone HIV. Wiele z nich nie jest szcze-
gólnie groźnych   dla osób z nieuszko-
dzonym układem immunologicznym. Dla 
osób z niedoborem odporności mogą 
być śmiertelne. 

Istnieją tylko 3 drogi przeno-
szenia HIV: 
poprzez kontakty seksualne, zakażoną 
HIV krew, z zakażonej HIV matki na jej 
dziecko. 

HIV nie przenosi się: 
przez kichanie, kaszel, przebywanie 
z osoba zakażoną w tym samym miej-
scu lub komunikacji miejskiej, nie prze-
nosi się przez ugryzienia owadów lub 
zwierząt, wspólne używanie sztućców, 
ręczników, toalety, wanny, basenu, przez 
dotyk. 

Najbezpieczniej wykonać test w Punk-
tach Konsultacyjno - Diagnostycznych, 
w których testy wykonywane są bez-
płatnie i ANONIMOWO, prowadzone 
jest także poradnictwo przed i po teście. 
http://www.aids.gov.pl/index.php?pa-
ge=testy  

Opracowano na podstawie broszury „Co 
musisz wiedzieć o HIV i AIDS” Krajowego 

Centrum ds. AIDS Agenda Ministra Zdrowia 

Światowy miesiąc 
AIDS   

P
ATROL-15 to ćwiczenie Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń                 
i Alarmowania (KSWSiA). Oprócz Wojska Polskiego wzięły w nim 
udział służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo i centra zarządza-
nia kryzysowego w naszym państwie. 

Dwa scenariusze ćwiczenia obejmowały swoim zasięgiem teren powiatu 
otwockiego. Na przyczółku promowym w Karczewie wystąpiło zdarzenie 
ekologiczne – wyciek substancji ropopochodnej z beczek, które dostały 
się do rzeki Wisły.
Drugi epizod to zdarzenie radiacyjne – uwolnienie materiału promie-
niotwórczego w wyniku ataku terrorystycznego w Narodowym Centrum 
Badań Jądrowych w Świerku.
W obu zdarzeniach brały udział zastępy strażackie z naszego powiatu 
wspomagane przez grup ratownictwa specjalistycznego z Płocka i Warsza-
wy. W tego typu sytuacjach potencjał ratowniczy szczebla powiatowego 
nie jest wstanie sam podołać wyzwaniom.
Tylko koordynacja działań przez centra reagowania na sytuacje kryzyso-
we oraz współpracy służb i podmiotów może dać optymalny efekt ratowni-
czy i zniwelowanie skutków ich powstania. 
Zasadniczym celem, postawionym sobie przez organizatorów ćwiczenia 
PATROL 15, było zgrywanie i sprawdzenie współdziałania poszczegól-
nych elementów wchodzących w skład KSWSiA oraz podsystemów wła-
ściwych resortów i podmiotów. Następne takie ćwiczenia już za 3 lata…

Tekst i fot: KP PSP w Otwocku

„PATROL 15”  
na terenie naszego powiatu…

Zarząd Dróg Powiatowych w Otwocku informuje, że w 2015 r. zre-
alizowany został kolejny – trzeci etap inwestycji pn. Przebudo-
wa i rozbudowa ciągu dróg powiatowych Nr 2715W, 2722W, 
2713W w m. Otwock, Pogorzel, Stara Wieś. Roboty realizowa-
ne były przez Zarząd Dróg Powiatowych w Otwocku, a ich war-
tość wyniosła łącznie 1,5 mln. zł. Wykonana inwestycja charakte-
ryzuje się wykonaniem nowej nawierzchni jezdni w obustronnym 
krawężniku, wykonaniem jednostronnego pobocza oraz ciągu 
pieszo-rowerowego. Przebudowany odcinek w 2015 r. wyniósł 
1270 mb i realizowany był od września do końca 10 listopada 
2015 r. Zadanie realizowane było ze środków finansowych Po-
wiatu Otwockiego oraz Gminy Celestynów, których wkład wyniósł 
po 750 tys. zł.

Tekst: Marcin Kasprzak 
Zarząd Dróg Powiatowych
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Powiatowe inwestycje

W   
dniu 3 grudnia 2015r. od-
był się odbiór końcowy 
zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa mostu-

na przepust nacieku bez nazwy wciągu 
drogi powiatowej Nr 2705W – ul. Ko-
ścielnej w Wiązownie”. Odbioru doko-
nał Starosta Otwocki Mirosław Pszon-
ka, Członek Zarządu Powiatu - Roman 
Zdunik, Dyrektor Zarządu Dróg Po-
wiatowych - Marek Płaczek, Z-ca Wójta 
Gminy Wiązowna - Tomasz Kostyra. 
Obecny był także Prezes Przedsiębior-
stwa Budownictwa Lądowego „Mazo-
wieckie Mosty” Spółka z o. o. – Jerzy 
Kalinowski. 
W wyniku przeprowadzonych postępo-
wań przetargowych przez Zarząd Dróg 
Powiatowych z siedzibą w Karczewie 
wyłoniono wykonawcę robót budow-

lanych oraz nadzoru inwestorskiego. 
Zadanie realizowane było przez firmę 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Lądo-
wego „Mazowieckie Mosty” Sp. z o.o., 
ul. Przemysłowa 13, 05-300 Mińsk 
Mazowiecki. Nadzór inwestorski nad 
przedmiotową inwestycją sprawowała 
firma Biuro Projektowo-Konsultingowe 
„Mosty” Sławomir Leszczyński.
Łączny koszt robót budowlanych 
i nadzoru inwestorskiego wyniósł 358 
964,47 zł brutto. Zadanie inwestycyjne 
współfinansowane było ze środków fi-
nansowych Powiatu Otwockiego oraz 
z Budżetu Państwa w ramach subwen-
cji udzielonej Powiatowi Otwockiemu 
z Rezerwy Subwencji Ogólnej przez 
Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju. 
Kwota przyznanej subwencji na zada-
nie wyniosła179 512,00 zł.
Roboty budowlane wykonywano 

w okresie od 24 lipca 2015 r. do 13 listo-
pada 2015 r. Obiekt został wykonany 
zgodnie ze sztuką budowlaną i w plano-
wanym terminie.
W piątek, 11 grudnia 2015 r. odbył 
się odbiór końcowy zadania inwesty-
cyjnego pn. „Przebudowa mostu na 
przepust w ciągu drogi powiatowej 
Nr 2747W Osieck - Natolin - Stara 
Huta w Natolinie”. Odbioru dokonał 
Starosta Otwocki Mirosław Pszonka, 
Wicestarosta Paweł Rupniewki, Czło-
nek Zarządu Powiatu, Roman Zdunik, 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, 
Marek Płaczek, Wójt Gminy Osieck, 
Karolina Zowczak, Inspektor Nadzoru 
Budowlanego, Sławomir Leszczyński 
oraz Krzysztof Kielczyk, Prezes Hy-
drobud Kielczyk wraz z Piotrem Za-
brockim, Kierownikiem Budowy. 
Łączny koszt robót budowlanych 
i nadzoru inwestorskiego wyniósł: 395 
760,53 zł brutto. Zadanie inwestycyjne 
współfinansowane było ze środków fi-
nansowych Powiatu Otwockiego oraz 
z Budżetu Państwa w ramach subwen-
cji udzielonej Powiatowi Otwockiemu 
z Rezerwy Subwencji Ogólnej przez 
Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju. 
Kwota przyznanej subwencji na zada-
nie wyniosła: 84566 zł.
Roboty budowlane wykonywano 
w okresie od 22 września 2015 r.  
do 23 listopada 2015 r.
Obiekt został wykonany zgodnie ze 
sztuką budowlaną i w planowanym ter-
minie.

Tekst: Marcin Kasprzak, Beata Poniatowska
Zdjęcia: Beata Poniatowska,  

Krzysztof Boczarski 

Dobra wiadomość dla mieszkańców Gminy Wiązowna oraz Gminy Osieck! Z początkiem grudnia br. przedstawiciele jednostek samorządowych doko-
nali odbioru końcowego zadań inwestycyjnych realizowanych na terenie ww. gmin.

Most przy ul. Kościelnej w Wiązownie

Starosta Otwocki wraz z Dyrektorem 
ZDP-u przecinają wstęgę 

Komisja w akcji!

Podczas komisji wyjazdowej w dniu 09.12.2015 r. Członkowie Komisji Rozwo-
ju Gospodarczego: Agnieszka Łątka, Barbara Markowska, Paweł Rupniewski, 	
Dariusz Sokół (Przewodniczący Komisji RG) wraz z Markiem Płaczkiem, Dyrek-
torem ZDP-u dokonali przeglądu powiatowych inwestycji drogowych. Na zdjęciu 
obecny również Janusz Budny, Wójt Gminy Wiązowna (3-eci od prawej) 

fot. Krzysztof 
Boczarski
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Nieodpłatna pomoc prawna - nowe zasady od 2016 r.
Od początku przyszłego roku na terenie całej Polski rozpocznie funkcjonowanie system darmowej pomocy prawnej. 
Będzie to rezultat wejścia w życie ustawy, która powierzyła to zadanie powiatom. Samorząd Powiatu Otwockiego przy 
współpracy z Gminami z naszego terenu utworzy w budynkach publicznych punkty, w których prawnicy będą udzielali 
mieszańcom pomocy prawnej.

Czy udzielana pomoc prawna 
obejmuje również występowanie 
przed sądem?

Osoby udzielające nieodpłatnej po-
mocy prawnej nie pełnią funkcji 
pełnomocnika przed sądem. Udzie-
lają natomiast informacji w zakre-
sie ewentualnego uprawnienia do 
przyznania pełnomocnika z urzędu 
lub sporządzają projekt pisma o usta-
nowienie pełnomocnika z urzędu 
w postępowaniu sądowym lub usta-
nowienie adwokata, radcy prawnego, 
doradcy podatkowego lub rzecznika 
patentowego w postępowaniu sądo-
wo-administracyjnym.

Czy pomoc prawna będzie całko-
wicie bezpłatna?

Cały zakres pomocy prawnej udziela-
nej w ramach systemu nieodpłatnej 
pomocy prawnej jest bezpłatny.

Gdzie mieszkaniec Powiatu 
Otwockiego będzie mógł uzyskać 
nieodpłatną pomoc  prawną ? 

Każdy mieszkaniec ma prawo korzy-
stać z dowolnego punktu w całej Pol-
sce. Oznacza to, że osoba w sporze ze 
swoim urzędem gminy, chcąc mieć 
pewność obiektywnej porady, może 
udać się do punktu w innej miejsco-
wości. A jeśli dojdzie do zdarzenia lo-
sowego, wypadku, po poradę można 
się udać w miejscu aktualnego, a nie 
stałego pobytu.

W całej Polsce ma być 1524 takich 
punktów, a w naszym powiecie bę-
dzie 5 punktów prowadzonych we 
wszystkich 8 gminach. Obecnie po-
wiat na podstawie porozumień za-
wartych z gminami oraz wskazania 
jednego swojego obiektu (PCPR) 
ustalił poniższe lokalizacje i harmo-
nogram porad prawnych.

Kto będzie udzielał nieodpłatnej 
pomocy prawnej? 

Nieodpłatnej pomocy prawnej będzie 
udzielać osobiście adwokat lub radca 
prawny, a w szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach, z ich upoważnie-
nia, aplikant adwokacki lub aplikant 
radcowski. Natomiast w punktach 
prowadzonych przez organizacje 
pozarządowe porad będą mogli 
udzielać także doradcy podatkowi 
– w zakresie prawa podatkowego, 
z wyłączeniem spraw podatkowych 
związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej oraz absolwen-
ci wyższych studiów prawniczych 
(posiadający co najmniej trzyletnie 
doświadczenie w wykonywaniu wy-
magających wiedzy prawniczej czyn-
ności bezpośrednio związanych ze 
świadczeniem pomocy prawnej). 

Przedsiębiorco - czas na nowe zezwolenia odpadowe

G
ospodarujący odpadami powinni uzyskać nowe ze-
zwolenia w zakresie gospodarowania odpadami do 
23 stycznia 2016 r. Podmioty, które nie dostosują 
się do wymogów ustawy o odpadach i nie uzyskają 

odpowiednich zezwoleń będą traktowane jako prowadzące 
działalność bez wymaganego zezwolenia, czyli niezgodnie 
z przepisami prawa.
Wydział Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego 
w Otwocku informuje, że należy niezwłocznie występować ze 
stosownymi wnioskami do Starosty Otwockiego o wydanie 
nowych decyzji z zakresu gospodarowania odpadami.

Sporządziła: Sylwia Bieńkowska 
Wydział Ochrony Środowiska 

Zgodnie z art. 232 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 z późn. zm.) 
wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. o odpadach zezwolenia z zakresu go-
spodarki odpadami:
- zezwolenie na zbieranie odpadów;
- zezwolenie na odzysk lub unieszkodliwianie odpa-
dów;
- decyzje wydane na podstawie art. 31 ust. 3 oraz art. 
32 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpa-
dach w zakresie zbierania, odzysku i unieszkodliwia-
nia odpadów zachowują ważność najpóźniej do dnia 
22 stycznia 2016 r. 

Kto będzie mógł otrzymać nieodpłat-
ną pomoc prawną?
•  osoby poniżej 26. roku życia,
• osoby fizyczne, którym w okresie roku 
poprzedzającego zostało przyznane 
świadczenie z pomocy społecznej na 
podstawie ustawy o pomocy społecznej,
•  osoby, które ukończyły 65. lat,
• osoby posiadające ważną Kartę Dużej 
Rodziny,
•   kombatanci i weterani
Nieodpłatna pomoc prawna będzie rów-
nież przysługiwała każdemu w przypad-
ku wystąpienia zagrożenia katastrofą 
naturalną, awarią techniczną czy klęską 
żywiołową.

Uprawnieni będą mogli uzyskać infor-
macje w zakresie:
•  prawa pracy,
•  przygotowania do rozpoczęcia działal-
ności gospodarczej,
•  prawa cywilnego,
•  spraw karnych,
•  spraw administracyjnych,
•  ubezpieczenia społecznego,
•  spraw rodzinnych,
• prawa podatkowego z wyłączeniem 
spraw podatkowych związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej.
Pomoc nie będzie natomiast obejmo-
wała spraw z zakresu prawa celnego, 
dewizowego, handlowego i działalności 
gospodarczej, z wyjątkiem przygotowy-
wania do jej rozpoczęcia.

Pomoc prawna będzie polegała na:
• poinformowaniu osoby uprawnionej 
o obowiązującym stanie prawnym, przy-
sługujących jej uprawnieniach lub spoczy-
wających na niej obowiązkach;
•  wskazaniu osobie uprawnionej sposobu 
rozwiązania jej problemu prawnego;
• pomocy w sporządzeniu projektu pisma 
w zakresie niezbędnym do udzielenia po-
mocy, z wyłączeniem pism procesowych 
w toczącym się postępowaniu przygoto-
wawczym lub sądowym i pism w toczą-
cym się postępowaniu sądowoadministra-
cyjnym;
• sporządzeniu projektu pisma o zwolnie-
nie od kosztów sądowych lub o ustanowie-
nie pełnomocnika z urzędu w postępowa-
niu sądowym lub ustanowienie adwokata, 
radcy prawnego, doradcy podatkowego 

lub rzecznika patentowego w postępo-
waniu sądowoadministracyjnym.

Przygotował: Zbigniew Rak
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Nieruchomość na sprzedaż!
Zarząd Powiatu w Otwocku ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż zabudowanej 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Otwockiego
Opis i przeznaczenie nieruchomości: 

Przedmiotowa działka stanowi własność Powiatu 
Otwockiego, położona jest w Józefowie, województwo 
mazowieckie, powiat otwocki, w zachodniej części 
miasta (między rzeką Wisłą a torami kolejowymi), po 
południowej stronie ul. Ks. Malinowskiego. Działki 
ew. nr 101 i nr 102/2 o łącznej pow. 1,7293 ha mają 
kształt wielokątny, zbliżony do prostokąta usytuowane-
go prostopadle do ulicy. Obie działki graniczą ze sobą 
i stanowią jeden obszar funkcjonalny. Nieruchomość 
jest ogrodzona i zadrzewiona, zabudowana budynkiem 
szkolno – internatowym o pow. użytkowej 863 m2, bu-
dynkiem pralni o pow. użytkowej 47 m2, budynkiem 
dydaktycznym o pow. użytkowej 121 m2 oraz budyn-
kiem wielofunkcyjnym o pow. użytkowej ok.142 m2. 
Nieruchomość uzbrojona jest w energię elektryczną, 
własne ujęcie wody oraz kanalizację własną (3 zbiorni-
ki szamba). Istnieje możliwość podłączenia do kanali-
zacji miejskiej i sieci gazowej biegnących w ulicy Ks. 
Malinowskiego.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego miasta Józefowa „Etap IIIa”, zatwier-
dzonym uchwałą nr 69/IV/2003 Rady Miasta Józefowa 
z dnia 9 maja 2003 r., nieruchomość znajduje się na te-
renie oznaczonym na rysunku z planu symbolem „UZ1” 
– usługi zdrowia i oświaty oraz w liniach rozgraniczają-
cych drogi lokalnej, oznaczonej symbolem „22KL”.

Pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości odbędzie się w dniu 25 stycznia 2016 r. 
o godz. 1200 w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Otwocku przy ul. Górnej 13 – pokój nr 121 (sala kon-
ferencyjna).

Wadium w wysokości 430 200 zł i należy wpłacić naj-
później do dnia 21 stycznia 2016 r. na konto depozyto-
we Starostwa Powiatowego w Otwocku ul. Górna 13, nr 
40 8023 0009 2001 0000 0967 0046. 

Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczest-
ników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje jedno 
postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Zastrzega się 
prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. 
Informacja o odwołaniu przetargu zostanie ogłoszona 
w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Ogłoszenie o przetargu podano na stronie interneto-
wej: www.bip.powiat-otwocki.pl w zakładce Nierucho-
mości jak również wywieszono na tablicy ogłoszeń  tut. 
Starostwa przy ul. Górnej 13 oraz przy ul. Komunardów 
10 oraz na stronie: www.monitorurzedowy.pl.

 Dodatkowych informacji na temat przedstawionej 
nieruchomości (w tym wgląd do pełnego wypisu z 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego) oraz warun-
ków przetargu uzyskać można w Wydziale Gospodar-
ki Nieruchomościami z siedzibą w Otwocku przy ul. 
Komunardów 10, wejście D, pok. 20 lub 27 oraz pod  
nr tel.: 788-15-34 wew. 361, 365, e-mail: nierucho-
mosci@powiat-otwocki.pl. 

Przygotował: Piotr Przybysz, Wydział Nieruchomości 

System Informacji Przestrzennej Powiatu Otwockiego
skala 1 : 1000

Niniejszy wydruk nie stanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa
wydrukowano w serwisie otwocki.e-mapa.net dnia 2015-11-24 09:21:12

strona 1

Położenie: Gmina Józefów, miejscowość Józefów
Nr działki i obręb: dz. nr 101 o pow. 0,6638 ha 
i nr 102/2 o pow. 1,0655 ha obręb 5 
Nr księgi wieczystej: WA1O/00016117/4
Cena wywoławcza: 4 302 000 zł
(zwolniona z podatku VAT)
Wysokość wadium: 430 200 zł



Ostatnie pięć tygodni to dla Radnych okres wzmożonej pracy nad budżetem powiatu na 2016 rok. 
W tym czasie odbyło się trzynaście posiedzeń komisji tematycznych, w tym jedna o charakterze 
wyjazdowym oraz, co ciekawie wygląda w niniejszym zestawieniu – dziesiąta już Sesja Rady Po-
wiatu. Tego, kogo jednak nie przekonuje ilość posiedzeń, w których uczestniczą radni, z pewnością 
zainteresuje fakt, że średni czas spędzony na posiedzeniu jednej komisji to około dwie, do dwóch 
i pół godziny. W najintensywniejszym czasie Radny spędza więc około pięciu godzin tygodniowo na 
samych posiedzeniach, które swoją intensywnością dorównują niekiedy pełnemu dniu pracy.

W 
trakcie prac Komisji 
Rewizyjnej w dniach 17 
listopada i 10 grudnia 
kontroli poddana zosta-

ła realizacja zadań oświatowych leżą-
cych w gestii Powiatu Otwockiego, 
o których mowa w ustawie o syste-
mie oświaty. Dokonano także analizy 
struktury zatrudnienia w Oświacie 
Powiatowej oraz w placówkach oświa-
towych, dla których organem prowa-
dzącym jest Powiat Otwocki, w okre-
sie wrzesień 2012 r. – wrzesień 2015 
r. Oba działania zakończone zostały 
zatwierdzeniem projektu protokołu 
kontroli oraz przygotowaniem planu 
kontroli na 2016 rok. 
Radni uczestniczący w Komisji Rol-
nictwa, Leśnictwa i Środowiska 
pochylili się w trakcie prac nad przy-
szłorocznym budżetem, wykazując 
się szczególną dbałością w kwestii 
zabezpieczenia funduszy dla spółek 
wodnych na terenie powiatu. Radni 
zauważyli, że z biegiem czasu powsta-
ją nowe spółki tego typu, w związku 
z czym wymagane jest zwiększenie 
budżetu w stosunku do lat poprzed-
nich. Komisja zwróciła się także do 
Zarządu z wnioskiem o wystąpienie 
do Funduszu Ochrony Środowiska 
o dofinansowanie konkursów przy-
rodniczych. Omówiono przy tym ko-

Być Radnym nie jest łatwo!

nieczność podjęcia działań mających 
na celu zainteresowanie mieszkań-
ców powiatu korzystaniem ze źródeł 
energii odnawialnej.
Jedną z dwóch najintensywniejszych 
komisji była Komisja Zdrowia, Ro-
dziny i Bezpieczeństwa. Jej posie-
dzenie wypadło w dniu 25 listopada, 
czyli dzień po odwołaniu dotychcza-
sowego prezesa PCZ, co siłą rzeczy 
stanowiło jeden z głównych punktów 
zainteresowania Radnych. Nie ozna-
cza to jednak, że pozostałe sprawy 
zostały zepchnięte na dalszy plan. 
Omówiono przede wszystkim projekt 
budżetu, a w szczególności zagadnie-
nia związane z poręczeniami dla szpi-
tala oraz inwestycjami w wieloletniej 
prognozie finansowej przeznaczony-
mi na budynki użytkowane przez po-
wiatową pomoc społeczną.
Dopiero po tym Radni zajęli się spra-
wą szpitala. Zwrócono uwagę na 
konieczność położenia szczególnie 
mocnego nacisku na wybór nowego 
prezesa PCZ, który ma nastąpić po 
dwóch miesiącach od dnia odwołania 
poprzedniego prezesa. Według rad-
nych należy poszukać kandydatur, 
cechujących się sukcesami w zarzą-
dzaniu jednostkami zdrowotnymi 
i rokującymi na pozytywne rozwią-
zanie kwestii szpitala w naszym po-

wiecie. Kluczowym zadaniem, przed 
jakim zostanie postawiony nowy pre-
zes, będzie przedstawienie solidnego 
i racjonalnego programu napraw-
czego, co jak dotąd nie udało się po-
przednikom.
Komisja Rozwoju Gospodarczego 
to druga z komisji, która cechowała 
się niezwykłą intensywnością Jako 
ciekawostkę, w nawiązaniu do wcze-
śniejszych wyliczeń, należy wspo-
mnieć, że w przypadku tej komisji 
w dniu 9 grudnia Radni obradowali 
niemal pięć godzin, dokonując in-
spekcji dróg, których właściwy re-
mont lub ulepszenie znalazły się 
w tegorocznych obowiązkach powia-
tu. Na posiedzeniu w dniu 25 listopa-
da Radni, przy okazji przedstawienia 
założeń budżetowych na 2016 rok, 
przedstawili dodatkowe wnioski 
do budżetu oraz podjęli prace nad 
uchwałą regulującą „drogową” współ-
pracę z gminą Karczew. Omówiono 
także przygotowania do tegorocznej 
„Akcji Zima”.
W trakcie posiedzenia Komisji Edu-
kacji, Kultury i Sportu poddany 
został głosowaniu projekt uchwały do 
uchwały Nr 318/XL/14 Rady Powiatu 
w Otwocku z dnia 20 listopada 2015 
r. w sprawie Programu współpracy 
Powiatu Otwockiego z organizacjami 
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fot. Andrzej Bigos



Dróg Powiatowych z tytułu zajęcia 
pasa ruchu), obsługa długu publicz-
nego, deficyt budżetowy oraz kredyt, 
jaki planuje zaciągnąć powiat w przy-
szłym roku. Nie obyło się także bez 
pytań o sprawy finansowe związane 
z PCZ, a w szczególności poziom 
spłaty zadłużenia przez szpital. Za-
rząd Powiatu poinformował Radnych, 
że aktualnie trwa nabór wniosków na 
system ostrzegania o warunkach po-
godowych i możliwych katastrofach. 
Powiat wraz z gminami będzie mógł 
dofinansować 20 procent inwestycji. 
W ramach przedsięwzięcia utworzyć 
można 41 punktów ostrzegania na 
terenie całego powiatu. Całość inwe-
stycji to około jeden milion złotych, 
z czego 80 procent finansowane jest 
ze środków UE. Udział w kolejnym 
posiedzeniu, które odbyło się w dniu 
7 grudnia udział brali przewodniczą-
cy wszystkich pozostałych Komisji. 
Stanowiło ono podsumowanie prac 
nad budżetem na 2016 rok i stanowiło 

pozarządowymi oraz z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2016 rok. Omówiono 
założenia do projektu uchwały budże-
towej, w tym kwotę wydatków w 2016 
roku na bieżące remonty we wszyst-
kich placówkach oświatowych, która 
została w wysokości blisko 1 mln zł. 
Poddano głosowaniu projekt uchwały 
zawierającej projekt budżetu Powiatu 
na 2016 rok.
Pierwsze posiedzenie Komisji Bu-
dżetowej przed przegłosowaniem 
uchwały z projektem budżetu na 
2016 rok było nie tylko szansą na 
wysłuchanie obszernego omówienia 
przez skarbnika powiatu zaplano-
wanych kwot w przyszłym budżecie 
jednostki, ale także dawało możli-
wość zweryfikowania niektórych 
jego zapisów oraz przedstawienie 
wątpliwości, uwag i wniosków przez 
Radnych. Dyskusji został poddany 
między innymi poziom dochodów 
powiatu (w tym dochody Zarządu 

okazję do wprowadzenia i przegłoso-
wania kluczowych wniosków do pro-
jektu planu finansowego.
Ogrom pracy włożonej w prace po-
szczególnych Komisji, poprzedzone 
analizą otrzymanych dokumentów 
i opracowań, pokazuje, że nie ilość 
czasu, ale przede wszystkim meryto-
ryczne zaangażowanie w podnoszenie 
jakości mieszkańców powiatu świad-
czy o jakości działań podejmowanych 
przez powiatowych radnych. Ostatnie 
prace Komisji budżetowych stanowią 
swoiste podsumowanie pierwszego 
roku tej kadencji, choć łamy niniejsze-
go artykułu nie oddają tego w pełni. 
Dlatego też zachęcamy do odwiedze-
nia strony Powiatu Otwockiego. Pro-
tokoły z bieżących prac poszczegól-
nych komisji oraz wyniki głosowań 
w sprawie szczegółowych wniosków, 
spraw lub uchwał można znaleźć Biu-
letynie Informacji Publicznej Powiatu 
Otwockiego.

Tekst i zdjęcie: Jędrzej Sudnikowicz

W dniu 3 grudnia 2015 roku odbyła się X Sesja Rady Powiatu, w trakcie której Zarząd Powiatu przedstawił spra-
wozdanie ze swojej działalności w 2016 roku. W trakcie Sesji, z okazji 25-lecia powołania ośrodków pomocy spo-
łecznej na terenie powiatu, dyrektorom, kierownikom i pracownikom ośrodków zostały wręczone gratulacje i po-
dziękowania w formie pamiątkowych tabliczek. Podziękowania na ręce dyrektorów złożyli: pan Dariusz Grajda 
Przewodniczący Rady Powiatu, pan Mirosław Pszonka Starosta Otwocki, pan Paweł Rupniewski Wicestarosta 
Otwocki oraz pani Barbara Markowska Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu. Pamiątkowe plafoniery otrzymali: 
pani Elżbieta Łubian, Kierownik GOPS w Osiecku, pani Bożena Witak, Kierownik MGOPS w Karczewie, pani 
Hanna Krawczyk, Kierownik GOPS w Sobieniach-Jeziorach, pani Jolanty Zduńczyk, Kierownik GOPS w Kołbieli, 
pani Małgorzata Łysik, Dyrektor GOPS w Wiązownie, pani Wiesława Ejsmont, Dyrektor OPS w Otwocku, pani 
Barbara Markowska, Kierownik GOPS w Celestynowie oraz pani Elżbieta Turek, Kierownik MOPS w Józefowie. 
Kierownictwo ośrodków odbierało gratulacje wraz z Pracownikami, pozując do pamiątkowego zdjęcia.

Tekst: Jędrzej Sudnikowicz

Sesja Rady Powiatu – strzał w dziesiątkę!
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Zdjęcia wszystkich wyróżnionych na końcu numeru!

X Sesja Rady Powiatu w Otwocku
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Ślubowanie klas wojskowo-policyjnych

S
zkolna uroczystość odbyła się w dniu 27 listopada 
br. W uroczystości udział wzięli m.in.: Członkowie 
Zarządu Powiatu: Aneta Bartnicka i Roman Zdu-
nik, Radni Rady Powiatu: Agnieszka Łątka i Grze-

gorz Michalczyk,  Wiceprezydent Miasta Otwocka – 
Agnieszka Wilczek oraz Radny Miasta Otwocka – Marcin 
Kraśniewski, Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku 
Hanna Majewska – Smółka, przedstawiciel  Dowództwa 
Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych płk Dariusz Nie-
dzielski, przedstawiciel Biura ds. proobronnych MON, 
szef Zespołu Szkolenia - płk Sławomir Gąsior, Wojsko-
wy Ośrodek Farmacji i Techniki Medycznej - zastępca 
komendanta płk Piotr Lewandowski z osobami towarzy-
szącymi: ppor Małgorzata Ziegenhagen oraz Magdalena 
Konca, Wojskowe Centrum Kształcenia Medycznego – 
Wydział Planowania i Zabezpieczenia Szkolenia: ppłk Ma-
rek Gołoś. Na uroczystość przybył Wojskowy Komendant 
Uzupełnień-Garwolin: ppłk. Mirosław Łyżwa oraz Przed-
stawiciel Komendanta Centrum Szkolenia Żandarmerii 
Wojskowej - Mińsk Mazowiecki: mjr Paweł Majchrzyk. 
Obecny był także Komendant Powiatowy Policji w Otwoc-
ku, inspektor Dariusz Zaleśiński oraz Komendant Powia-
towy Straży Pożarnej w Otwocku - st. bryg. mgr inż. Ma-
riusz Zabrocki.

„Spoglądając w przyszłość, pielęgnujcie pamięć o chwalebnych wydarzeniach, o wybitnych posta-
ciach naszej historii – Janie Pawle II, a także marszałku Józefie Piłsudskim, jako, że od wysiłków 
waszych i postaw naszych zależą przyszłe losy Polski” - mówił Starosta Otwocki  Mirosław Pszonka 
podczas ślubowania klas wojskowo-policyjnych Zespołu Szkół Ekonomiczno–Gastronomicznych 
w Otwocku.

Od pierwszego września jesteście uczniami tej wspaniałej 
szkoły. Zaczynacie kolejny etap waszej edukacji, ale też, 
a może przede wszystkim kolejny, ważny etap Waszego ży-
cia. Cieszę się, że na ten czas wybraliście właśnie tę szkołę, 
która wyróżnia się spośród szkół naszego powiatu zarówno 
wspaniałą, atmosferą, jak i niebagatelnymi osiągnięciami 
na arenie wojewódzkiej, a także ogólnopolskiej. Życzę Wam, 

zatem jak najlepszych ocen, jak najwyższych osiągnięć, sa-
mych dobrych chwil i doświadczeń, przyjaźni, które będzie-
cie mogli wspominać całe życie – zakończyła część oficjal-
ną Aneta Bartnicka.

Starosta Mirosław Pszonka i Członek Zarządu Roman 
Zdunik przekazali na ręce dyrektor ZSEG – Apolonii Żołą-
dek oraz majora Janusza Nosala nagrodę rzeczową w po-
staci sprzętu do szkolenia wojskowego, za udział uczniów 
w II Ogólnopolskim Zlocie Klas Mundurowych Żagań 
2015 i zdobycie przez nich tytułu Najlepszej Klasy Woj-
skowej w Polsce.

Za codzienny trud młodych, za dumne reprezentowanie 
szkoły, miasta i powiatu na uroczystościach patriotycznych, 
a także ze liczne sukcesy, podziękowała uczniom dyrektor 
ZSEG – Apolonia Żołądek. 

W trakcie akademii wręczono certyfikaty ze szkolenia 
wojskowego uczniom klasy wojskowo-policyjnej, uroczy-
sty Apel Pamięci poświęcony był 185 rocznicy Powsta-
nia Listopadowego (Dzień Podchorążego). Nie zabrakło 
musztry paradnej, która wprawiła w zachwyt wszystkich 
zgromadzonych. Wspólne spotkanie uczestników uroczy-

stości i zaproszonych gości, wyróżnionych uczniów i ich 
rodziców z dyrekcją zakończyło się niespodzianką – po-
częstunkiem przygotowanym przez klasy o profilu gastro-
nomicznym. 

Tekst i zdjęcie: Beata Poniatowska
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Rywalizacja szkół w koszykówce
W listopadzie i grudniu w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Karczewie oraz w Integracyjnym Centrum 
Sportu i Rekreacji w Józefowie odbyły się Mistrzostwa Powiatu Otwockiego szkół podstawowych i gimnazjal-
nych  w koszykówce dziewcząt i chłopców. Rozgrywki przeprowadzono na podstawie regulaminu Mistrzostw 
Powiatu Otwockiego szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na lata 2014-2018.  Organiza-
torem mistrzostw było Starostwo Powiatowe w Otwocku. 

W 
finałach szkół podstawowych wystąpiło 6 drużyn dziewcząt i 5 drużyn chłopców, zaś w szkoły gimnazjalne re-
prezentowały po 4 zespoły dziewcząt i chłopców, łącznie ponad 200 zawodniczek i zawodników. Poszczególne 
mistrzostwa przeprowadzono systemem „każdy z każdym”.  

W kategorii szkół podstawowych tytuł najlepszej zawodniczki i zawodnika turnieju wywalczyli: Roksana Paw-
licka (SP w Celestynowie) oraz Mateusz Niedziółka (SP nr 2 w Karczewie), zaś w szkołach gimnazjalnych tytuł najlepszych 
zawodników turnieju zdobyli: Wiktoria Jałocha (Gimnazjum w Kołbieli) oraz Dawid Zadrożny (Gimnazjum w Osiecku). 

Poniżej prezentujemy oficjalne wyniki mistrzostw:

Szkoły podstawowe – dziewczęta
1.Publiczna Szkoła Podstawowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie 
2.Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bohaterów Westerplatte w Karczewie
3.Szkoła Podstawowa nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego w Otwocku
4.Szkoła Podstawowa nr 1 im. Władysława Reymonta w Otwocku
5.Szkoła Podstawowa nr 2 im. Romualda Traugutta w Józefowie
6.Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sobieniach-Jeziorach

Szkoły podstawowe – chłopcy
1.Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bohaterów Westerplatte w Karczewie
2.Szkoła Podstawowa nr 5 im. Jadwigi Korczakowskiej w Otwocku
3.Publiczna Szkoła Podstawowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie 
4.Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Osiecku
5.Szkoła Podstawowa nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego w Otwocku

Szkoły gimnazjalne – dziewczęta
1.Gimnazjum im. Oskara Kolberga w Kołbieli
2.Gimnazjum im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Osiecku
3.Gimnazjum im. Bolesława Prusa w Karczewie
4.Gimnazjum im. por. Józefa Czumy „Skrytego” w Celestynowie

Szkoły gimnazjalne – chłopcy
1.Gimnazjum im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Osiecku
2.Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej w Józefowie 
3.Gimnzjum nr 4 im. Józefa Piłsudskiego w Otwocku
4.Gimnazjum im. por. Józefa Czumy „Skrytego” w Celestynowie

Tekst: Magdalena Grzegrzółka

13 grudnia br. w Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury w Otwocku odbyło się przyznanie 
wyróżnień dla najlepszych zawodników Uczniow-
skiego Klubu Sportowego  Karate Shinkyokushin 
w Otwocku. Wyróżnienia i upominki wręczył Pan 
Roman Zdunik – Członek Zarządu Powiatu.

Nagrodzeni zostali zawodnicy, którzy w 2015 r. 
wyróżnili się swoimi osiągnięciami sportowymi  
w karate shinkyokushin: Natalia Bieńkowska, 
Lena Gmitrzak, Aleksandra Grodowska, Jakub 
Grodowski, Karol Jurkiewicz, Alan Karwowski  
i Piotr Moczulski. 

Tekst i zdjęcie: Katarzyna Grzegrzółka-Gil

Najlepsi wyróżnieni!
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P
ięknie oświetlony budynek 
liceum, brak wolnych miejsc 
parkingowych, szkolna aula 
wypełniona po brzegi, trochę 

dymu, błyski lamp scenicznych i fleszy 
oraz mnóstwo świetnej muzyki w wy-
konaniu popularnych i cenionych arty-
stów. To wszystko zebrane razem po-
winno wystarczyć, aby uznać wieczór 
za udany. Ale czy jest to wystarczające, 
aby ten wieczór nazwać naprawdę waż-
nym? Z pełnym przekonaniem można 
powiedzieć: absolutnie nie! Cały ten 
anturaż, któremu nie sposób prze-
cież odmówić uroku, czy artystycznej 
mocy, był tego wieczoru jedynie tłem 
dla spraw rzeczywiście istotnych, z cze-
go - co więcej niż pewne - zdawał sobie 
każdy z uczestników niezwykłego wy-
darzenia.
Koncert rozpoczął się projekcją fil-
mu, dokumentującego działalność 
hospicjum oraz jego personelu. Głów-
nymi, choć cichymi bohaterami tego 
materiału, były dzieci będące pod-
opiecznymi „Promyczka”. To właśnie 
one były dla wszystkich tym powo-
dem, dla którego warto było zebrać 
się w jednym miejscu.
Po projekcji nastąpiła krótka część 
oficjalna, w której była chwila na po-
dziękowanie sponsorom - lokalnym 
przedsiębiorcom - oraz organizato-
rom koncertu: Hospicjum „Promy-
czek” i Miastu Otwock. 
Jako pierwszy wystąpił Marcin Wy-
rostek, który wraz z grupą Colorage 
zabrał słuchaczy w muzyczną podróż 
po krajach, w których akordeon... gra 

Pięć lat z „Promyczkiem”
W sobotni wieczór, 5 grudnia 2015 roku odbył się koncert charytatywny, z okazji pięciolecia Domowego Hospi-
cjum Dziecięcego „Promyczek”.

pierwsze skrzypce. Występ grupy był 
niezwykle dynamiczny i żywiołowy, 
a dobór repertuaru mógł zadowolić 
najwybredniejszego nawet słucha-
cza. Główny solista nie tylko zadbał 
o wrażenia estetyczne odbiorców, ale 
także o ich dobre samopoczucie, włą-
czając ich we wspólne muzykowanie. 
W zamian za to wszystko wszyscy 
obecni nagrodzili artystów owacjami 
na stojąco.
W trakcie krótkiej przerwy każdy 
miał szansę aby dokonać datku na 
Hospicjum, skorzystać z poczęstun-
ku, a także zakupić płytę artysty. Ja-
kość koncertu, a przede wszystkim 
to, że cały dochód ze sprzedaży został 
przekazany dla Hospicjum sprawiło, 
że płyta rozeszła się błyskawicznie.
Jako gwiazda wieczoru wystąpił Sta-
nisław Soyka. Ten występ stanowił 

całkowite przeciwieństwo poprzed-
niego. Soyka wystąpił sam, przy 
akompaniując sobie na fortepianie 
i zabierając słuchaczy na... niemalże 
domowe spotkanie starych dobrych 
znajomych. Okraszony wyważonymi 
anegdotami i swoistym humorem 
koncert widownia przyjęła niezwy-
kle ciepło, zwłaszcza dowcipne „za-
jęcia umuzykalniające sprawiły obu 
stronom dającą się zauważyć radość. 
W jednym ten występ był podobny do 
wcześniejszego: również zakończył 
się owacjami na stojąco.
Wydarzenie odbyło się pod patrona-
tem honorowym Zbigniewa Szczepa-
niaka, Prezydenta Miasta Otwocka 
oraz Mirosława Pszonki, Starosty 
Otwockiego.

Tekst i zdjęcie: Jędrzej Sudnikowicz

Występ Marcina Wyrostka wraz z grupą ColorageWystęp gwiazdy wieczoru, Stanisława Soyki

Przedstawiciele władz powiatu otwockiego oraz władz Miasta Otwocka  
na ręce Dyrektora, ks. Pawła Dobrzyńskiego przekazali upominki
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„Anielice” to wystawa prac stworzo-
nych przez cztery artystki: Kamilę 
Białkowską-Ismaił, Monikę Grajdę, 
Hannę Lewandowicz-Galas oraz Bo-
żennę Stawikowską. Stanowi ona 
zróżnicowaną wariację, poświęconą 
postaci anioła. Artystki ujmują ten 
fenomen odnosząc się nie tylko do 
motywów biblijnych, czy też ikono-
graficznych, ale także bazując na wi-
zerunku kulturowym, czy też kulturo-
wo-magicznym.

Tekst i zdjęcie: Jędrzej Sudnikowicz

Anioły w PMDK
W dniu 4 grudnia br. w Powiato-
wym Młodzieżowym Domu Kultury 
im. M. E. Andriollego w Otwocku 
odbył się wernisaż wystawy czte-
rech otwockich artystek. Tematem 
przewodnim prac były anioły. 

T
uż po godzinie 12.00 Czło-
nek Zarządu Powiatu – Pan 
Roman Zdunik powitał 
wszystkich przybyłych go-

ści i serdecznie zaprosił na pierwszy 
spektakl „Pastorałkę” według Le-
ona Schillera i Jana Maklakiewicza 
w reżyserii Arkadiusza Głogowskie-
go. W przedstawieniu opowiadającym 
historię Bożego Narodzenia zagrali 
uczniowie z koła teatralnego „Świder” 
przy Zespole Szkół Katolickich Świę-
tej Rodziny w Otwocku oraz Prywat-
nej Szkoły Muzycznej Nr 1 w Otwoc-
ku. Towarzyszył im Dziecięcy Zespół 
Pieśni i Tańca „Varsovia” z Warszawy, 
a akompaniował Paweł Rozbicki z Pry-
watnej Szkoły I i II Stopnia im. Witolda 
Lutosławskiego z Wołomina.

Świąteczna uczta dla ucha, oka i ducha!
Niedzielne popołudnie, 13 grudnia br. to czas prawdziwej muzycznej eksplozji. W Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury w Otwocku odbyło się wydarzenie zorganizowane przez Powiat Otwocki pn. „Świąteczna Przy-
stań Muzyki”.

Występ dzieci przyciągnął, nie tylko 
ich rodziców, rodzeństwo i dziadków, 
którzy chcieli obejrzeć swoje pocie-
chy na scenie, ale również wielu go-
ści, którzy chcieli poczuć świąteczny 
klimat. Spektakl został przyjęty owa-
cjami na stojąco, a najmłodsi długo 
przeżywali swój wspaniały występ.
Magiczną atmosferę świąt stworzy-
ło również drugie przedstawienie, 
wystawione wieczorem przez Zespół 
wokalny Teatru Pijana Sypialnia, któ-
rej towarzyszyła Filharmonia Teatru 
Pijana Sypialnia oraz Zespół taneczny 
„Woda na młyn”. Spektakl podzielono 
na dwie części, pierwszą wokalno – 
muzyczną, w której aktorzy zaprezen-
towali kolędy i pastorałki z różnych 
stron świata oraz drugą, taneczną, 
w której można było zobaczyć pięk-
ne polskie tańce, głównie z terenu 
Kurpiowszczyzny. Wydarzenie po-
prowadził Sławomir Narloch, aktor 
Teatru Pijana Sypialnia, który zabaw-
nymi anegdotami sprawił, że cała sala 
grzmiała ze śmiechu. 
Te piękne, muzyczno – wokalne 
przedstawienia sprawiły, że każdy 
uczestnik wydarzenia mógł poczuć 
prawdziwy świąteczny nastrój. 

Tekst i zdjęcia:
Katarzyna Grzegrzółka-Gil

Występ Marcina Wyrostka wraz z grupą Colorage

Przedstawienie „Pastorałka”  
wg Leona Schillera

Teatr Pijana Sypialnia, filharmonia Teatru Pijana Sypialnia  
oraz zespół taneczny „Woda na młyn”

Na zdj od lewej: Dyrektor PMDK-u Ewa Musiejko oraz cztery artystki:
Kamila Białkowsks-Ismaił, Hanna Lewandowicz-Galas,  
Monika Grajda, Bożena Stawikowska
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XIII Powiatowy Konkurs  
Kolęd i Pastorałek

W 
konkursie mogą wziąć udział reprezentanci 
szkół, placówek kulturalnych jak i uczestnicy 
indywidualni zamieszkali lub uczący się na 
terenie powiatu.  Wykonawca może zapre-

zentować nie tylko polskie tradycyjne kolędy, ale również 
zagraniczne utwory o tematyce Świąt Bożego Narodzenia.
Tegoroczne przesłuchania konkursowe odbędą się 
w sobotę 16 stycznia, koncert laureatów tydzień później –  
23 stycznia.  Zgłoszenia do konkursu będą przyjmowane 
do dnia  8 stycznia. Regulamin i kartę zgłoszeniową można 
pobrać ze strony internetowej www.pmdk-otwock.pl  (za-
kładka Konkursy).

PMDK

T
ematem lekcji z uczniami ze Szkoły Podstawo-
wej nr 5 były „Katalogi Powiatowej Biblioteki 
Publicznej – tradycyjne i on-line”. Odwiedziły 
nas klasy piąte i szóste. Młodzież miała okazję 

poznać specyfikę biblioteki, regulamin i księgozbiór.
Wszyscy brali aktywny udział w zajęciach i bardzo do-
brze poradzili sobie z poleceniami. Młodsze dzieci z klas 
trzecich ze SP w Starej Wsi uczestniczyły w zajęciach pla-
stycznych na temat drewnianej architektury Otwocka. Po-
znały charakterystyczny dla Andriollego i jego naśladow-
ców styl budowania i zdobienia domów na linii otwockiej 
(Wawer-Celestynów). 
Rysunki drewnianych willi, które zostały wykonane pod-
czas zajęć zostały zaprezentowane w galerii wypożyczal-
ni, która jest przeznaczona na prace najmłodszych dzieci. 
Była to pierwsza wizyta uczniów SP ze Starej Wsi pod-
czas której poznali też bibliotekę i zasady korzystania z jej 
zbiorów. W sali konferencyjnej obejrzały wystawę „Col-
lodi i jego Pinokio” przygotowaną z okazji 125. rocznicy 
śmierci Carlo Collodiego.
W tym miejscu chcemy przypomnieć, że wystawę moż-
na oglądać do końca stycznia. Zachęcamy do odwiedzin 
szczególnie nauczycieli i rodziców z dziećmi. 
Dwukrotnie gościli w bibliotece studenci UTW na prelek-
cjach połączonych z prezentacją multimedialną o życiu  

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku w listopadzie i grudniu przeprowadziła lekcje dla uczniów szkół 
podstawowych, prelekcje dla studentów UTW i warsztaty dla Dyrektorów Bibliotek Gminnych.

i twórczości G. Apollinaire’a, uważanego za najwybitniej-
szego francuskiego poetę XX w. 
8 grudnia zaprosiliśmy dyrektorów Gminnych Bibliotek 
Powiatu Otwockiego na warsztaty na temat: „Kontrola 
zarządcza w instytucjach kultury - zarządzanie ryzykiem”  
z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej.
Warsztaty były kontynuacją wcześniejszego spotkania  
o charakterze teoretycznym.

Tekst i zdjęcie: Małgorzata Bonowska
Powiatowa Biblioteka Publiczna 

Chcemy zaproponować nauczycielom pracującym 
w przedszkolach i w świetlicach szkolnych bardzo 
ciekawą serię książek Wydawnictwa Jedność:

Nowe gry i zabawy ruchowe
Nowe gry i zabawy pobudzające wszystkie zmysły

Nowe gry i zabawy dla badaczy przyrody
Nowe gry i zabawy rozładowujące złość.

Wszystkie propozycje zabaw przewidziane zostały dla 
dzieci między 3, a 10 rokiem życia.

Warsztaty w Powiatowej Bibliotece Publicznej 

Powiatowa Biblioteka 
Publiczna Poleca

Zdjęcie z zeszłorocznego konkursu

Uczniowie ze SP nr 5 w Otwocku 



Powiatowy Konkurs Fotograficzny rozstrzygnięty!
W dniu 10 grudnia br. rozstrzygnięto Powiatowy Konkurs Fotograficzny „Fauna i flora w powiecie otwoc-
kim”. Organizatorem konkursu był Powiat Otwocki działający poprzez Samodzielne Biuro Kultury i Promocji.

G
łównym celem konkursu było przede wszystkim 
udokumentowanie bogactwa przyrodniczego 
występującego w powiecie otwockim i zebra-
nie zdjęć zanikających gatunków fauny i flory, 

a także popularyzacja sztuki fotograficznej jako środka 
komunikacji.
Jury w składzie: Paweł Rupniewski – Wicestarosta Otwoc-
ki, Jędrzej Sudnikowicz – Kierownik Samodzielnego Biu-
ra Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w Otwocku, 
Sylwia Wysocka – dziennikarz „Tygodnika Regionalne-
go”, Artur Kubajek – redaktor naczelny „Linii Otwockiej” 
oraz Paweł Ajdacki – Polskie Towarzystwo Turystyczno – 
Krajoznawcze Oddział w Otwocku dokonało rozstrzygnię-
cia konkursu fotograficznego ogłoszonego w lipcu 2015 
r. przez Samodzielne Biuro Kultury i Promocji. Do kon-
kursu zgłosiło się aż 21 uczestników. Konkurencja była 
duża, a poziom prac zachwycił i zadziwił jurorów, którzy 
dłuższy czas debatowali nad wyłonieniem zwycięzców 
i wyróżnionych. Autorzy zdjęć, którzy zrobili najwyżej 
ocenione zdjęcia otrzymają nagrody pieniężne.
Konkurs został zorganizowany przez Powiat Otwocki, 
którego partnerami zostali:  Powiatowy Młodzieżowy 
Dom Kultury im. Michała Elwiro Andriollego w Otwocku 
oraz Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze 
Oddział w Otwocku. 
Patronatem medialnym konkurs objęli: Gazeta Samorzą-
dowa Powiatu Otwockiego AS PIK oraz lokalne prasa: „Li-
nia Otwocka” oraz „Tygodnik Regionalny”. 

Po dokonaniu ocen Jury wyłoniło laureatów konkursu:
I MIEJSCE 

Katarzyna Pietuchowska

II MIEJSCE 
Mariusz Szczepek 

Wyróżnienie pieniężne 
Beata Wróblewska i Kinga Stoń

Dodatkowo jury postanowiło wyróżnić dyplomem za 
określone, szczególnie ciekawe zdjęcia następujące oso-
by: Magdalenę Gos, Andrzeja Gruszczyńskiego, Lidię Ro-
solak, Olgę Nowak, Katarzynę Gruszczyńskę, Dariusza 
Wójcika, Przemysława Pieniaka, Roberta Koziarskiego 
i Kingę Czajkę-Borzymowską.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkur-
sie. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom!

Tekst: Katarzyna Grzegrzółka-Gil

Galeria zdjęć laureatów oraz wyróżnionych w Konkursie 
na następnej stronie!

KULTURA 17

fot. Mariusz Szczepek 

fot. Katarzyna 
Pietuchowska 



Powiatowy Konkurs Fotograficzny „Fauna i flora w powiecie otwockim” 
- zdjęcia laureatów oraz wyróżnionych 
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fot. Katarzyna Pietuchowska 

fot. Andrzej Gruszczyński 

fot. Mariusz Szczepek

fot. Robert Koziarski 

fot. Beata Wróblewska 

fot. Beata 
Wróblewska 

fot. Lidia Rosolak

fot. Kinga Stoń fot. Katarzyna Pietuchowska fot. Kinga Stoń 



Wyróżnione Ośrodki Pomocy Społecznej
z terenu powiatu otwockiego

Fotogaleria 19

Ośrodek Pomocy Społecznej w Otwocku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiązownie 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Karczewie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobieniach-Jeziorach 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Józefowie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbieli

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Celestynowie




